
UCHWAŁA NR 18/2021 
ZGROMADZENIA  MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 

"ODRA-NYSA-BÓBR" 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w Krośnie 

Odrzańskim. 

Na podstawie art. 16 ust. 3  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz § 8 ust. 2 pkt. 19 Statutu Międzygminnego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2005r. Nr 9, poz. 186 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity  Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„Odra-Nysa-Bóbr” w Krośnie Odrzańskim.  

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Zgromadzenia w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu  Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-
Nysa-Bóbr” w Krośnie Odrzańskim, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia 

Międzygminnego Związku 
Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi "Odra-Nysa-
Bóbr" 

 
 

Sebastian Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 18/2021 

Zgromadzenia  Międzygminnego Związku Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi "Odra-Nysa-Bóbr" 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

OBWIESZCZENIE 
ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU GOSPODARKI ODPADAMI 

KOMUNALNYMI „ODRA-NYSA-BÓBR” W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 
z dnia 29.12.2021r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w Krośnie 

Odrzańskim. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w Krośnie Odrzańskim z dnia 13 września 2004 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2005 r. Nr 9, poz. 186) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:  

1) Uchwałą nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 287). 

2) Uchwałą nr 12/2014 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”  z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 795). 

3) Uchwałą nr 2/2017 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”  z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 1501). 

4) Uchwałą nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”  z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r.  poz. 1994). oraz zmian 
wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 29.12.2021 r.  
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” z dnia 14 listopada 2021 r. w sprawie zmian Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 287), które stanowią: „§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  
§ 3 Uchwała wchodzi w życie na zasadach określonych w odrębnych przepisach.”; 

2) § 2, § 3 i § 4 uchwały nr 12/2014 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmian 
Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 795), które stanowią: „§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. § 3 Traci moc uchwała nr 14/2014 
Rady z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 1



Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”. § 4 Uchwała wchodzi w życie na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały nr 2/2017 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 1501), które stanowią: „§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”; 

4) § 2 uchwały nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany Statutu 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” w 
Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r.  poz. 1994), który stanowi: 
„Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Międzygminnego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia 

Zgromadzenia  Międzygminnego Związku Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi "Odra-Nysa-Bóbr" 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

STATUT 
Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” 

Część I 
Postanowienie ogólne 

 
§ 1 

1. Tworzy się Międzygminny Związek Gospodarki odpadami Komunalnymi pod nazwą „Odra-Nysa-
Bóbr”, zwany dalej „Związkiem”. 
2.1) Siedzibą Związku jest miasto Krosno Odrzańskie. 

3. Utworzenie Związku wymaga przyjęcia jego statutu przez Rady zainteresowanych Gmin 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. 

§ 22) 
Członkami Związku są: 

1) Gmina Bobrowice; 
2) Gmina Bytnica; 
3) Gmina Dąbie; 
4) Gmina Gubin; 
5) Gmina Maszewo. 

§ 3 
Związek zostaje utworzony na czas nieokreślony. 

§ 4 
1. Związek działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
2001r. Nr 142 , póz. 1591 z późn. zm.). 
2. Związek uzyskuje osobowość prawną po dokonaniu wpisu w rejestrze związków z dniem 
ogłoszenia statutu. 

§ 53) 
1. Zadaniem związku jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców gmin – uczestników związku                  

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz skorelowanych z nim innych usług publicznych. 
2. W szczególności do zadań Związku należy: 

l) tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości                          i 
porządku na terenie Związku lub zapewnienie wykonania tych prac przez tworzenie odpowiednich 
jednostek organizacyjnych; 
2) zapewnianie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami 
regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych; 

 
1 § 1 ust. 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r.w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 
2013 r. 

2 § 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 2/2017 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia31 marca 2017 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 1501), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 
30 czerwca 2017 r..  

3 § 5 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały  nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r.w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 1



3) obejmowanie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Związku systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi; 
4) nadzorowanie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym nadzorowanie realizacji zadań 
powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 
5) ustanowienie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej 
następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań 
wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji; 
6) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy 
dostęp dla wszystkich mieszkańców Związku, w tym wskazanie miejsca, w których mogą być 
prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw 
domowych; 
7) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego 
użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła; 
8) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych; 
9) zapewnienie odpowiedniego ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazanych do składowania;  
10) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 
11) udostępnianie na stronie internetowej Związku oraz zwyczajowo przyjęty informacje o: 

a) podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Związku, 
zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres podmiotu 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
b) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości z terenu danej gminy zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, 
c) osiągniętych przez Związek oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, które nie działają na podstawie umowy na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i nie świadczą takiej usługi w trybie zamówienia z wolnej ręki, w danym 
roku kalendarzowym wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 
odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania, 
d) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierające firmę, oznaczenie 
siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na 
terenie Związku, wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów, 
e) podmiotach zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący                        
z gospodarstw domowych, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym( Dz. U. Nr 180, poz. 1495, z późn. zm.), zawierające firmę, 
oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na 
terenie Związku; 

12) dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji 
możliwości technicznych i organizacyjnych Związku w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym: 

a) możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, 
b) potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 
c) kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem                                   
i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, 
d) liczby mieszkańców, 
e) liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie, którzy nie zawarli stosownej umowy, w imieniu których Związek powinien 
podjąć działania, w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 2



f) ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Związku, 
g) ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu 
Związku; 

13) sporządzanie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi; 
14) reprezentowanie wspólnych interesów członków związku w sprawach współpracy komunalnej z 
samorządami terytorialnymi innych gmin poprzez: 

a) działania zmierzające do nawiązania współpracy z partnerami zagranicznymi, 
b) zawierania porozumień i umów o współpracy gospodarczej w zakresie objętym działalnością 
statutową; 

15) pozyskiwanie środków finansowych na realizację inwestycji proekologicznych; 
16) reprezentowanie wspólnych interesów gmin szczególnie w zakresie realizacji zadań związanych 
z ekologią. 

 
CZĘŚĆ II 

Organy Związku, ich struktura i tryb działania 
§6 

1.Organami Związku są: 

    l) Zgromadzenie Związku, które jest organem stanowiącym i kontrolnym Związku , zwane dalej 
"Zgromadzeniem", 

   2) Zarząd Związku, zwany dalej „Zarządem" , będącym organem wykonawczym. 

2. Działalność organów Związku jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 

3. Jawność działania organów Związku obejmuje prawo obywateli do uzyskiwania informacji o 
działalności tych organów. Do rozpoznawania wniosków o udostępnienie dokumentów stosuje się 
przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznych. 

4. Do rozpoznania wniosku o udostępnienie dokumentów uprawniony jest Przewodniczący 
właściwego organu Związku. 

5. Dokumenty mogą być udostępniane w biurze Związku pod nadzorem wyznaczonej osoby. 
Zainteresowany może z nich sporządzać odpisy i notatki. 

6. Przewodniczący organu odmawia udostępnienia dokumentów, których ujawnienie naruszyłoby 
czyjeś dobra osobiste, godziło w przepisy o ochronie informacji niejawnych, przepisy o ochronie 
danych jednostkowych w rozumieniu ustawy o statystyce publicznej, naruszałoby tajemnicę 
państwową, handlową, bankową albo inną tajemnicę chronioną ustawą. 

 
 

§ 7 
Zgromadzenie Związku 

 
1. W skład Zgromadzenia wchodzi po dwóch przedstawicieli gmin -członków Związku, w tym organ 
wykonawczy gminy oraz wybrany i delegowany przez radę gminy przedstawiciel. 

2. Można być przedstawicielem tylko jednej gminy. 

3. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos.  

4. Kadencja Zgromadzenia równa jest kadencji rad gmin, zaś przedstawiciele ustępujący na skutek 
upływu kadencji pełnią swe funkcje do czasu ukonstytuowania się Zgromadzenia w nowym składzie. 

§ 8 
1. Do właściwości Zgromadzenia należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
Związku, o ile ustawy lub statut nie stanowią inaczej. 

2. Do wyłącznej właściwości Zgromadzenia należą w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 3



l) przygotowanie projektów zmian statutu Związku, przy czym dla skuteczności zmian statutu 
związku wymagane jest ich przyjęcie przez rady wszystkich gmin będących członkami Związku, 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu każdej z rad, 

2) uchwalenie Regulaminu Obrad Zgromadzenia Związku, Regulaminu Zarządu, Regulaminu Biura 
Związku oraz Regulaminu Komisji Rewizyjnej, 

3) wybór i odwołanie Zarządu, stanowienie o kierunkach jego działania i przyjmowanie sprawozdań 
z jego działalności, 

4) uchwalenie planu finansowego Związku, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania planu 
finansowego Związku oraz podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub nie udzielenia 
absolutorium Zarządowi z tego tytułu, 

5) powoływanie i odwoływanie skarbnika - głównego księgowego Związku, 

6) powoływanie Komisji Rewizyjnej, 

7) tworzenie, przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych Związku, 

8) podejmowanie uchwał o zawiązaniu spółki prawa handlowego oraz uchwał dotyczących zasad 
nabywania i zbywania udziałów lub akcji spółek prawa handlowego, 

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, 

10) określanie granic, do których Zarząd może samodzielnie rozporządzać mieniem Związku oraz 
samodzielnie zaciągać zobowiązania, 

11) zaciąganie kredytów i pożyczek długoterminowych, 

12) ustalanie wysokości i terminów uiszczania rocznych składek członkowskich, oraz składek 
inwestycyjnych, 

13) przyjęcie do związku nowego członka , 

14) usunięcie lub wykreślenie członka ze Związku w przypadkach określonych w statucie, 

15) określanie wynagrodzenia przewodniczącego Zarządu oraz wysokości diet dla nieetatowych 
członków Zarządów członków Zgromadzenia, 

16) powoływanie komisji problemowych, 

17) powoływanie likwidatorów oraz ustalenie ich wynagrodzenia, 

18) przyjęcie sprawozdania likwidatora z bilansem zamknięcia likwidacji związku, a także 
wskazanie podmiotu (podmiotów ) na rzecz którego zostanie nieodpłatnie przekazany majątek, o 
którym mowa w §27 ust. 5 statutu, 

19)4) podejmowanie stosownych uchwał, których obowiązek podjęcia bądź możliwości podjęcia 
wynika z obowiązujących przepisów prawa. 

§ 9 
1. Posiedzenia Zgromadzenia zwołuje Przewodniczący, a w przypadku niemożności wykonania 
przez niego obowiązków, Wiceprzewodniczący.  

2. Posiedzenia Zgromadzenia zwoływane są w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 
Posiedzenie jest zwoływane także na wniosek Zarządu lub co najmniej ¼ statutowego składu 
Zgromadzenia.  

3.5) O zwołaniu Zgromadzenia przedstawiciele Związku powiadamiani są drogą elektroniczną za  
potwierdzeniem odczytania co najmniej na 7 dni przed planowanym  posiedzeniem.  

 
4 § 8 ust. 2 pkt 19 dodany przez § 1 pkt 4 uchwały nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. Poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r. 

5 § 9 ust. 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 4



4. Z powiadomieniem o terminie posiedzenia przedstawiciele otrzymują porządek obrad oraz 
niezbędne materiały. 

§ 10 
1. Zgromadzenie Związku wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
bezwzględną większością głosów statutowego składu Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy: 

l) organizowanie pracy Zgromadzenia oraz prowadzenie jego obrad; 

2) nawiązanie stosunku pracy z wybranym przez Zgromadzenie Przewodniczącym Zarządu oraz 
wykonywanie za pracodawcę innych czynności ze stosunku pracy z zastrzeżeniem postanowień § 8 
ust.2 pkt 15 statutu. 

§ 11 
1. Uchwały zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów statutowego składu 
Zgromadzenia. Głosowanie w Zgromadzeniu jest jawne. Głosowanie tajne odbywa się w 
przypadkach określonych ustawowo .  

2.6) Przebieg Zgromadzenia utrwalony jest za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

3.7) Głosowania jawne na Zgromadzeniu odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzanie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. 

4.8) W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 3 jest niemożliwe z 
przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

5.9) Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący Zgromadzenia. 

§ 12 
Zarząd Związku 

 
1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd Związku, który składa się z trzech osób. Dwie osoby 
wybierane są ze składu Zgromadzenia, a jedna spoza tego składu. 
2. Przewodniczącego Zarządu oraz dwóch jego zastępców wybiera się bezwzględną większością 
głosów statutowego składu Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym. 
3. Dla przeprowadzenia postępowania wyboru Przewodniczącego Zarządu wymagane jest 
przeprowadzenie konkursu. Komisję konkursową powołuje Zgromadzenie Związku. 
4. Dopuszcza się wybór Przewodniczącego Zarządu spoza składu Zgromadzenia. 
5. Zarząd wykonuje uchwały Zgromadzenia oraz realizuje zadania Związku. 
6. Do zadań Zarządu należy w szczególności: 
   l) przygotowanie projektów uchwał Zgromadzenia, 
   2) określanie sposobu wykonywania uchwał, 
   3) gospodarowanie mieniem Związku, 
   4) przygotowanie projektu i wykonywanie planu finansowego Związku, 

 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. Poz. 1994), która zmieniła zapis niniejszego 
Statutu z dniem 19 sierpnia 2020 r..  

6 § 11 ust. 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a uchwały  nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. Poz. 1994), która zmieniła zapis  niniejszego 
Statutu z dniem 19 sierpnia 2020 r.  

7 § 11 ust. 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b uchwały  nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. Poz. 1994), która zmieniła zapis niniejszego 
Statutu z dniem 19 sierpnia 2020 r. 

8 § 11 ust. 4dodany przez § 1 pkt 2 lit. c uchwały nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. Poz. 1994), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 
19 sierpnia 2020 r. 

9 § 11 ust. 5dodany przez § 1 pkt 2 lit. c uchwały nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. Poz. 1994), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 
19 sierpnia 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 5



   5) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych Związku oraz reprezentowanie go w 
spółkach prawa handlowego, 
   6) składanie Zgromadzeniu sprawozdań z działalności i stanu majątkowego Związku, 
   7)10) wydawanie decyzji i zezwoleń, 
   8)11) podejmowanie czynności zmierzających do wyegzekwowania należności pieniężnych 
przysługujących Związkowi, 
   9)12) prowadzenie rejestru działalności regulowanej, 
10)13) organizowanie przetargów i zawieranie umów, 
11)14) prowadzenie ewidencji odpadów komunalnych, 
12)15) sprawowanie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy.  
7.W realizacji statutowych zadań Związku Zarząd podlega wyłącznie Zgromadzeniu 
8.Przewodniczący Zarządu: 
   l) kieruje i organizuje pracę Zarządu, 
   2) kieruje bieżącymi sprawami Związku, 
   3) reprezentuje związek na zewnątrz, 
W sprawach nie uregulowanych w statucie do Przewodniczącego Zarządu stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym dotyczące wójta lub burmistrza. 
9.16) Oświadczenia woli w imieniu Związku składają dwaj członkowie Zarządu lub jeden członek 
Zarządu i osoba upoważniona przez Zarząd (pełnomocnik). Jeżeli czynność prawna może 
spowodować powstanie zobowiązań finansowych do jej skuteczności niezbędna jest kontrasygnata 
Skarbnika Związku lub osoby przez niego upoważnionej. W razie odmowy udzielenia kontrasygnaty 
stosuje się odpowiednio przepisy o samorządzie gminnym oraz ustawę o finansach publicznych. 
10.Tryb działania Zarządu określa szczegółowo Regulamin Zarządu. 
11.Członkostwa w Zarządzie nie można łączyć z funkcją Przewodniczącego                                     i 
Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia. 

§13 
 

1. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy Biura Związku. 
2. Organizację i zasady funkcjonowania Biura określa Regulamin uchwalony na wniosek Zarządu 
przez Zgromadzenie. 
3. Kierownikiem Biura jest Przewodniczący Zarządu. Przewodniczący zawiera umowy                     z 
pracownikami Biura, oraz pełni funkcję ich zwierzchnika służbowego. 

§ 14 
Komisja Rewizyjna 

 
10 § 12 ust. 6 pkt 7 dodany przez § 1 pkt 5 uchwały nr 14/2012  Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

„ODRA-NYSA-BÓBR” z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”, w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały nr 12/2014 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. Poz. 795), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 
21 kwietnia 2015 r. 

11 § 12 ust. 6 pkt 8 dodany przez § 1 pkt 5 uchwały  nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. Poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r. 

12 § 12 ust. 6 pkt 9 dodany przez § 1 pkt 5 uchwały  nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. Poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r.  

13 § 12 ust. 6 pkt 10 dodany przez § 1 pkt 5 uchwały  nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. Poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r.. 

14 § 12 ust. 6 pkt 11 dodany przez § 1 pkt 5 uchwały  nr 14//2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. Poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r.  

15 § 12 ust. 6 pkt 12 dodany przez § 1 pkt 5 uchwały  nr 14//2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. Poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 2013 r. 

16 § 12 ust. 9 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały  nr 12/2014 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 795), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 21 
kwietnia 2015 r..  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 6



 
1. Komisja Rewizyjna jest organem kontrolnym Zgromadzenia Związku. 
2. Komisja Rewizyjna składa się z 3 członków wybieranych przez Zgromadzenie. 
3. W skład komisji rewizyjnej nie mogą wchodzić członkowie Zarządu Związku oraz Przewodniczący i 
Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku. 
4. Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie planu finansowego Związku, występuje                           z 
wnioskiem do Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Zarządowi oraz 
opiniuje wniosek o odwołanie Zarządu z wyjątkiem Przewodniczącego Zarządu z innych przyczyn niż 
nie udzielenie absolutorium. 
5. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Zgromadzenie w zakresie kontroli. 
6. Pracami Komisji Rewizyjnej kieruje jej Przewodniczący, który zwołuje posiedzenia Komisji i ustala 
ich porządek. 
7. Wnioski Komisji Rewizyjnej podejmowane są w formie uchwał zwykłą większością głosów 
8. Sprawozdania z działalności Komisja Rewizyjna przedstawia Zgromadzeniu w miarę potrzeby, nie 
rzadziej jednak niż raz na kwartał. 
9. Czynności kontrolne Komisja Rewizyjna podejmie na podstawie uchwały -zlecenia Zgromadzenia 
Związku. 
10. Z przebiegu kontroli Komisja rewizyjna sporządza protokół z wnioskami pokontrolnymi , które 
przedkłada. Zgromadzeniu Związku i Przewodniczącemu Zarządu. 
11. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Zastępca Przewodniczącego wybierani są bezpośrednio 
przez członków Komisji. 

§14a17) 
 

1. W celu rozpatrzenia skarg na działalność Zarządu oraz wniosków i petycji powołuje się Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi trzech członków Zgromadzenia.       
3. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Zgromadzenie.             
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje sprawy na swoim posiedzeniu i formułuje wniosek 
do Zgromadzenia Związku z propozycją jej załatwienia. O sposobie załatwienia sprawy i jej 
zasadności decyduje Zgromadzenie Związku w formie uchwały. 
5. Uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapadają zwykłą większością głosów,                       w 
głosowaniu jawnym w obecności co najmniej połowy członków Komisji. 
 

Część III 
Majątek i finanse Związku 

§15 
1. Majątek Związku stanowią wniesione przez członków udziały oraz mienie nabyte w trakcie trwania 
Związku. 

2. Majątek Związku jest odrębny od majątku członków Związku i jest odrębnie zarządzany. 

3. Członkowie Związku wnoszą jednorazowo do Związku udział własny w wysokości po 5,000,-
złotych przeznaczony na działalność Związku . Członek zobowiązany jest wnieść swój udział w 
całości przed upływem 2 m.-cy od dnia rejestracji Związku. 

4. Dochodami Związku są: 

l) stałe roczne składki członkowskie na bieżące utrzymanie Związku, 

2) roczne składki inwestycyjne, 

3)18) dochody z majątku i działalności  Związku, 

 
17 § 14a dodany przez § 1 pkt 3 uchwały  nr 12/2020 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-

BÓBR”  z dnia 24 czerwca 2020 r.w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „ODRA-NYSA-
BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 1994), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 19 sierpnia 2020 
r. 

18 § 15 ust. 4 pkt 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały nr 14/2012 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie zmian statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 7



4) dotacje, darowizny i zapisy dokonywane na rzecz Związku. 

§ 16 
1. Stała składka członkowska ustalana jest corocznie przez Zgromadzenie. 

2.19) Członkowie Związku uczestniczą w kosztach działalności Związku według zasady procentowego 
udziału liczby mieszkańców gmin tworzących Związek według stanu na dzień 31 grudnia roku 
poprzedniego: 

1) Gmina Bobrowice; 

2) Gmina Bytnica; 

3) Gmina Dąbie; 

4) Gmina Gubin;  

5) Gmina Maszewo.  

3. Składka określona w ust. 1, wyliczona na podstawie wskaźników określonych w ust. 2, wnoszona 
jest z góry w dwunastu równych ratach w terminie do 10-go każdego miesiąca wraz z ustawowymi 
odsetkami w razie zwłoki w jej płatności. 

4. Roczna składka inwestycyjna, przeznaczona na realizację przyjętego przez Związek zadania 
inwestycyjnego, wnoszona będzie przez Członków Związku w wielkości określonej w ust. 2 do 
realizowanego zadania. 

5. Członkowie Związku uczestniczą w zyskach, a także w pokrywaniu strat, w proporcji określonej w 
ust. 2. 

§17 
1. Zgromadzenie uchwala plan finansowy do 31 grudnia każdego roku , lecz nie później niż do 31 
stycznia roku następnego. Do czasu zatwierdzenia planu finansowego Zarząd pracuje na projekcie 
planu finansowego. 
2. Zarząd Związku przedkłada Zgromadzeniu na co najmniej 14 dni przed posiedzeniem projekt 
planu finansowego Związku, obejmujący przewidywane dochody i wydatki. 
3. Bez zgody Zarządu Zgromadzenie nie może wprowadzić w projekcie planu finansowego zmian 
powodujących zwiększenie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach lub 
zwiększenie planowanych dochodów bez jednoczesnego wskazania źródeł tych dochodów. 
4. Do gospodarki finansowej Związku stosuje się przepisy o gospodarce finansowej gmin. 

§ 18 
1.Pierwszeństwo korzystania z obiektów i urządzeń Związku mają gminy będące członkami Związku 
na jednakowych zasadach. 

2. Szczegółowe zasady korzystania z obiektów i urządzeń związku określi regulamin uchwalony 
przez zgromadzenie. 

§19 
1. Za zobowiązania wobec osób trzecich Związek odpowiada całym swoim majątkiem, a jego 
członkowie do wysokości swoich udziałów. 

2. Byli członkowie Związku odpowiadają w granicach określonych w ust. l za zobowiązania Związku 
powstałe do dnia ustania ich członkostwa w Związku. 

 

 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r. poz. 287), która zmieniła zapis niniejszego Statutu z dniem 15 stycznia 
2013 r. 

19 § 16 ust. 2 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały  nr 2/2017 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR”  z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „ODRA-NYSA-BÓBR” w Krośnie Odrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 1501), która zmieniła zapis niniejszego 
Statutu z dniem 30 czerwca 2017 r..  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 8



Część IV 
Zmiany w składzie i likwidacja Związku. 

§20 
1. O przyjęciu nowego członka decyduje Zgromadzenie Związku w formie uchwały. 

2. Uchwała Zgromadzenia określa warunki od spełnienia których Zgromadzenie uzależnia 
przystąpienie gminy do Związku. 

3. Przystąpienie nowego członka następuje po spełnieniu warunków określonych w ust. 2 z datą 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego stosownego obwieszczenia o nabyciu 
praw członkowskich. 

      §21 
Członkostwo w Związku ustaje w razie: 
l) wystąpienia członka ze Związku, 

2) usunięcia członka ze Związku,  

3) wykreślenia członka ze Związku, 

4) likwidacji Związku. 

§22 
1. Członek występuje ze Związku przez, złożenie oświadczenia o wystąpieniu potwierdzonego 
stosowną uchwałą rady gminy. 
2. Oświadczenie winno być złożone co najmniej na sześć miesięcy przed terminem 31 grudnia roku, 
z upływem którego ustaje członkostwo. 

§23. 
1. Związek może usunąć członka ze Związku tylko w razie: 
l) działania na szkodę Związku, 
2) niewykonywania obowiązków członkowskich, 
3) nieprzestrzegania statutu Związku. 
2. O zamiarze usunięcia członka ze Związku oznajmia się członkowi najpóźniej na trzy miesiące 
przed wniesieniem projektu takiej uchwały pod obrady Zgromadzenia. W tym terminie członek może 
złożyć Zgromadzeniu wyjaśnienia i wnioski. 
3. O usunięciu członka ze Związku postanawia Zgromadzenie w drodze uchwały przyjętej 
większością co najmniej ¾ głosów statutowego składu Zgromadzenia Związku. 

§ 24 
Wykreślenie członka ze Związku następuje z dniem zniesienia Gminy będącej członkiem przez 
właściwy organ władzy państwowej Zgromadzenie Związku stwierdza wykreślenie członka uchwałą. 

§25 
Każda zmiana w składzie Związku wymaga zmiany statutu i przeprowadzenia procedury 
zarejestrowania tej zmiany oraz ogłoszenia 

§ 26 
1. Występującemu lub usuniętemu członkowi zwraca się wniesiony udział, chyba że zostanie on 
przeznaczony na pokrycie strat Związku. Ponadto ze zwracanego udziału Związek może potrącić 
sobie wartość wymagalnych świadczeń członka na rzecz Związku. 
2. Członek występujący lub usunięty ze związku nie ma prawa do pozostałego majątku Związku. 

§ 27 
1. Likwidacja Związku następuje na podstawie uchwały Zgromadzenia o postawieniu Związku w stan 
likwidacji, podjętej większością ¾ głosów statutowego składu Zgromadzenia. 

2. Likwidatorem Związku jest jego Zarząd, chyba że Zgromadzenie postanowi inaczej. 

3. Do obowiązków likwidatora należy: 

   l) sporządzenie planu likwidacji, który podlega zatwierdzeniu przez Zgromadzenie oraz przesłaniu 
do wojewody i regionalnej izby obrachunkowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 9



   2) sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji, 

   3) publiczne ogłoszenie o postawieniu Związku w stan likwidacji wraz z wezwaniem ewentualnych 
wierzycieli do zgłoszenia swoich roszczeń wobec Związku w terminie trzech miesięcy od dnia 
ogłoszenia likwidacji, 

   4) zakończenie bieżących spraw Związku, 

   5) ściągnięcie wierzytelności Związku, 

   6) zbycie majątku Związku, 

   7) zaspokojenie lub zabezpieczenie zobowiązań Związku, 

   8) sporządzenie bilansu zamknięcia, 

   90 złożenie wniosku o wykreślenie Związku z rejestru po zakończeniu jego likwidacji                     i 
zatwierdzeniu przez Zgromadzenie bilansu zamknięcia. 

4. Majątek Związku podlega zbyciu, a z kwoty uzyskanej ze sprzedaży -po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wszystkich zobowiązań Związku -zwraca się udziały członkom. W przypadku gdy 
kwota uzyskana ze zbycia majątku nie wystarcza na zwrot udziałów, dzieli się ją proporcjonalnie do 
wniesionych udziałów. Kwota pozostała po zwrocie udziałów podlega podziałowi między członków 
Związku w częściach równych. 

5. Majątek, który nie znalazł nabywców lub którego zbycie jest niecelowe zostanie po zaspokojeniu 
wszystkich zobowiązań Związku nieodpłatnie przekazany podmiotowi wskazanemu przez 
Zgromadzenie Związku uchwałą podjętą większością ¾ głosów statutowego składu Zgromadzenia. 

Część V 
Postanowienia końcowe 

§ 28 
Zmiana niniejszego statutu następuje w trybie przyjętym dla jego ustanowienia. 

§ 29 
W sprawach nieregulowanych statutem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym. 

§ 30 
Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA820DD5-FF83-421E-9A4D-82C65F058AED. Uchwalony Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 OBWIESZCZENIE

ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI „ODRA-NYSA-BÓBR” WKROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 29.12.2021r.

wsprawie ogłoszenia jednolitego tekstu

Statutu Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr” wKrośnie Odrzańskim.
	Zalacznik 2 STATUT

Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr”



